Stadt Haan

Die Bürgermeisterin Amt für Brandschutz, Recht und öffentliche Ordnung 25.03.2024 Beschlussvorlage Nr. 32/038/2024 öffentlich

Beratungsfolge Vorlage ist für alle hier angegebenen Sitzungen bestimmt	Sitzungstermin
Rat	09.04.2024

Satzung zur Änderung der Satzung zur Regelung des Marktwesens in der Stadt Haan vom 12.01.1989

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt beschließt die als Anlage 1 beigefügte Satzung zur Änderung der Satzung zur Regelung des Marktwesens in der Stadt Haan.

Sachverhalt:

Mit Schreiben vom 14.12.2023 beantragte die WLH Fraktion, die Satzung zur Regelung des Marktwesens in der Stadt Haan vom 12.01.1989 dahin gehend zu ändern, dass die Durchführungspflicht entfällt.

Diesen Antrag der WLH Fraktion hat die Verwaltung zum Anlass genommen, sich nach den Wünschen der Marktbeschickerinnen und Marktbeschicker zu erkundigen.

Die Sprecher der Marktbeschicker sprachen sich dafür aus, den Ausweichtag wegfallen zu lassen. Dies ist darauf zurückzuführen, dass die meisten Marktbeschickenden an anderen Wochentagen fest auf anderen Wochenmärkten stehen und auch keine ergänzenden Markstände oder Personal haben, um zwei Wochenmärkte gleichzeitig zu beschicken.

Finanz. Auswirkung:

keine

Anlagen:

Anlage 1: Änderungssatzung